
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή για τον διορισμό συγγενή αποβιώσα-
ντος κατά και ένεκα της εκτέλεσης υπηρεσιακού 
καθήκοντος στο Υπουργείο Υγείας.

2 Κατανομή προσωπικού στο Ελληνικό Ινστιτούτο 
ΠΑΣΤΕΡ (Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων).

3 Κατανομή προσωπικού στην Ανεξάρτητη Αρχή 
«Συνήγορος του Πολίτη». 

4 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία με 
την επωνυμία «ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ  - ΜΕΤΡΗΤΙΚΑ ΣΥΣ-
ΤΗΜΑΤΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και το διακριτικό 
τίτλο «METRICON A.E.», δύο (02) συσκευών ανίχνευ-
σης ανθρώπινης θερμοκρασίας Thermometricon 
και μίας (01) συσκευής καθαρισμού αέρα Sterial II, 
για το Κεντρικό Λιμεναρχείο Πάτρας.

5 Επιβολή προστίμου για τελωνειακή παράβαση.

6 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
του προσωπικού ειδικών θέσεων του Δήμου Λει-
ψών για το έτος 2023.

     Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./48/13475π.ε., 10664 π.ε.   (1)
Κατανομή για τον διορισμό συγγενή αποβιώσα-

ντος κατά και ένεκα της εκτέλεσης υπηρεσιακού 

καθήκοντος στο Υπουργείο Υγείας.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4813/2021 (Α’ 111), τις διατά-

ξεις της παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40) 
και τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του 
ν. 4057/2012 (Α’ 54).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

3. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

4. Το π.δ. 1/2021 «Αποδοχή παραίτησης Υπουρ-
γών, Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 1), 
το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

5. Τις διατάξεις της παρ. 20 του άρθρου 14 του ν. 2266/ 
1994 (Α’ 218). 

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

7. Τα υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.34978/28.6.2021 και Γ4β/
Γ.Π.35831/27.6.2022 έγγραφα του Υπουργείου Υγείας.

8. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού, που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1, του άρθρου 2,
του ν. 4765/2021 (Α’  6).

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε θέση κλάδου ΤΕ ΜΗ-
ΧΑΝΙΚΩΝ, στο Γενικό Νοσοκομείο Λάρισας ΚΟΥΤΛΙΜΠΑ-
ΝΕΙΟ ΚΑΙ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΙΟ, σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 20 του άρθρου 14 του ν. 2266/1994 (Α’ 218).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Aθήνα, 23 Φεβρουαρίου 2023

Ο Υπουργός 

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

   Ι

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./69/2607   (2)
Κατανομή προσωπικού στο Ελληνικό Ινστιτούτο 

ΠΑΣΤΕΡ (Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων).

  O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαί-

σιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111), τις 
διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 
(Α’ 54) και τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 11 του 
ν. 3833/2010 (Α’ 40).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1530

13983



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13984 Τεύχος B’ 1530/13.03.2023

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’119), το π.δ. 84/2019 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α’ 123) και το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’2).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Απο-
κέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικο-
νομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων των 
κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Το υπ’ αρ. 735/10-2-2023 αίτημα του Ελληνικού Ιν-
στιτούτου Παστέρ.

5. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε θέση Ερευνητή 
Β’ βαθμίδας, στο Ελληνικό Ινστιτούτο Παστέρ (Υπουργείο 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα,1 Μαρτίου 2023 

Ο Υπουργός 

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

    Ι

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./61/1410  (3)
Κατανομή προσωπικού στην Ανεξάρτητη Αρχή 

«Συνήγορος του Πολίτη». 

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο 

Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022  - 2025» 
(Α’ 111), τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 9 του 
ν. 4057/2012 (Α 54/) και τις διατάξεις του άρθρου 10 
παρ. 2 και 3 και του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’119), το π.δ. 2/2021 
«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’2) και το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και 
κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπ’ αρ. 42/30-09-2020 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 
υπ’ αρ. 25/23.06.2021 όμοιά της.

5. Το υπό στοιχεία Φ21.1/4576/2023/27-01-2023 έγ-
γραφο της Ανεξάρτητης Αρχής «Συνήγορος του Πολίτη».

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου  2 
του ν. 4675/2021 (Α’ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, ως Ειδικό Επιστημο-
νικό Προσωπικό, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, με γνωστικό αντικείμενο «Περιβάλ-
λον Φυσικό ή Οικιστικό) ή και Βιώσιμη Ανάπτυξη», σύμ-
φωνα με τον πίνακα προσληπτέου που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Γ’ 67/2023), που 
κυρώθηκε με το υπ’ αρ. 05/05-01-2023 πρακτικό της 
υπ’ αρ. 105/27.06.2022 Επιτροπής Επιλογής, σύμφωνα 
με τις διατάξεις των άρθρων 31-35 του ν. 4765/2021 
(Α’ 6), κατόπιν έκδοσης της υπό στοιχεία 6Ε/2021 προ-
κήρυξης (ΑΣΕΠ 56), στην Ανεξάρτητη Αρχή «Συνήγορος 
του Πολίτη».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Φεβρουαρίου 2023

Ο Υπουργός 
ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

(4)
    Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία 

με την επωνυμία «ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ  - ΜΕΤΡΗΤΙ-

ΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και το δι-

ακριτικό τίτλο «METRICON A.E.», δύο (02) συ-

σκευών ανίχνευσης ανθρώπινης θερμοκρασίας 

Thermometricon και μίας (01) συσκευής καθα-

ρισμού αέρα Sterial II, για το Κεντρικό Λιμεναρ-

χείο Πάτρας.

    Με την υπ’ αρ. 2824.76/15402/2023/01.03.2023 από-
φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου  3 του ν. 4182/2013, καθώς και τις διατάξεις των 
άρθρων 496-512 του Αστικού Κώδικα, γίνεται αποδεκτή 
η υπ’ αρ. εισερχ. Κ.Λ. ΠΑΤΡΑΣ: 7686/21-06-2022 επιστο-
λή πρόθεσης δωρεάς της εταιρείας με την επωνυμία 
«ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ-ΜΕΤΡΗΤΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και το διακριτικό τίτλο «METRICON A.E.», περί 
δωρεάς δύο (02) συσκευών ανίχνευσης ανθρώπινης 
θερμοκρασίας Thermometricon και μίας (01) συσκευής 
καθαρισμού αέρα Sterial II, για το Κεντρικό Λιμεναρχείο 
Πάτρας, συνολικής αξίας επτά χιλιάδων τριακοσίων ευρώ 
(7.300,00 €) χωρίς ΦΠΑ.

  Ο Υπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13985Τεύχος B’ 1530/13.03.2023

(5)
    Επιβολή προστίμου για τελωνειακή παράβαση.

  Με την υπ’ αρ. 425/2022 καταλογιστική πράξη του 
Προϊστάμενου του Τελωνείου Ευζώνων που εκδόθηκε 
έχοντας υπόψη το από 22-09-2022 Πρωτόκολλο Τελω-
νειακής Παράβασης που καταχωρήθηκε στο τηρούμε-
νο στην Υπηρεσία οικείο Βιβλίο με α/α 425/2022 επι-
βάλλεται στον CVETKOVIC NENAD, που γεννήθηκε στις
19-12-1970 στη LESKOVAC, SERBIA, αγνώστου διαμονής, 
υπ’ αρ. διαβατ. 017108725/16-09-2022 αρχών Σερβίας 
και ΑΦΜ 103293697 Δ.Ο.Υ. Χανίων, για τελωνειακή πα-
ράβαση με την έννοια της παρ. 1 του άρθρου 142 του 
ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα» (μη 
υποβολή δήλωσης ρευστών διαθεσίμων), που προβλέ-
πεται και τιμωρείται από το άρθρο 147 παρ. 8 του ίδιου 
ως άνω Νόμου, πρόστιμο ποσού ΤΡΙΩΝ ΧΙΛΙΑΔΩΝ ΕΠΤΑ-
ΚΟΣΙΩΝ ΠΕΝΤΕ ΕΥΡΩ (3.705,00 €), επιβαρυνόμενο με 
τέλη χαρτοσήμου 2,4%.

ΚΡΙΘΗΚΕ ΚΑΙ ΕΓΙΝΕ ΣΤΟΥΣ ΕΥΖΩΝΟΥΣ ΣΤΙΣ 24-10-2022.

  Ο Προϊστάμενος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΡΑΚΑΣΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 5367 (6)
Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-

πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας του προσωπικού ειδικών θέσεων του Δή-

μου Λειψών για το έτος 2023.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 παρ. Ι του ν.  3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

- της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ.9 της 
παρ. Δ’ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις- Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94), όπως τροποποιήθηκαν με τις 
όμοιες του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 (Α’ 110),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μα-
ριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στη θέση της 
μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. οικ.1237/18.01.2023 (Β’ 240) απόφαση 
της Γραμματέως Α.Δ. Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμοδι-
οτήτων και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής διοι-
κητικών πράξεων και εγγράφων «με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» στον/-ην Προϊστά-
μενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις 
Προϊσταμένους/-νες των οργανικών μονάδων αυτής.

4. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρα-
γράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/
2015 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικρά-
τειας» (Α’ 94).

5. Το υπ’ αρ. 603/22.02.2023 έγγραφο του Δήμου Λει-
ψών, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας του προσωπικού 
ειδικών θέσεων του Δήμου Λειψών για το έτος 2023, ως 
εξής:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ

Α/Α Ιδιότητα Ανώτατο όριο 
ημερών κατ’ έτος

1 Ειδικός Συνεργάτης 
Δημάρχου 20

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
2.000,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Λειψών οικονομικού έτους 2023, η οποία έχει προβλε-
φθεί στον Κ.Α.Ε. 10-6422.001- Δαπάνες εξόδων μετακί-
νησης υπαλλήλων ειδικών θέσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 28 Φεβρουαρίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13986 Τεύχος B’ 1530/13.03.2023

*02015301303230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-03-14T11:12:06+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




